
D96

 

 1 

DEC181879INC 
 

Décision portant nomination de plein exercice de M. Christian Masquelier aux 
fonctions de directeur, de M. Robert Dominko et de M. Patrik Johansson aux 
fonctions de directeur adjoint de la fédération de recherche n° FR3104 intitulée « 
ALISTORE-ERI » 

 
 

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL, 
 

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ; 

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de 
président du Centre national de la recherche scientifique ; 

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ; 

Vu la décision DEC173300DGDS du 21 décembre 2017 portant renouvellement de la 
fédération de recherche n°FR3104 intitulée « ALISTORE-ERI » et nommant M. 
Christian Masquelier, directeur par intérim de cette unité ; 

Vu la décision DEC180567INC du 21 février 2018 portant nomination par intérim de M. 
Robert Dominko et de M. Patrik Johansson aux fonctions de directeur adjoint de cette 
unité ; 

Vu l’avis émis par le conseil de fédération ; 

Vu l’accord du partenaire ; 

Vu l’avis émis par l’instance compétente du Comité national de la recherche 
scientifique ; 
 
DECIDE : 
 

Article 1er  
 

A la direction de la fédération de recherche n° FR3104 intitulée « ALISTORE-ERI » 
sont nommés de plein exercice à compter du 1er août 2018 pour la durée fixée dans la 
décision DEC173300DGDS portant renouvellement de l’unité : 
Aux fonctions de directeur : M. Christian Masquelier professeur des universités à 
l’université de Picardie, 
Aux fonctions de directeur adjoint : M. Robert Dominko, professeur à l’institut national 
de chimie à Ljubjana et M. Patrik Johansson, professeur à l’université de technologie 
Chalmers à Göteborg. 
 

Article 2 
 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 
 

 

Fait à Paris, le 19 juillet 2018 
 

 
 
 

Le président - directeur général 
Antoine Petit 

BO Sept. 2018 / p.200


